
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2023

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO, CNPJ/MF:
76.898.196/0001-45 e NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA, CNPJ/MF: 07.797.967/0001-95. Objeto:Prorroga-se por mais
12 (doze) meses, iniciando em 21 de julho de 2024, o prazo de
vigência do Contrato nº 19/2023, cujo objeto é a prestação de serviço
de liberação de licença de uso de ferramenta de pesquisa e
comparação de preços de mercado denominada Banco de Preços.Fica
reajustado o valor contratual, com base na variação do Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, do IBGE,
acumulado nos últimos 12 (doze) meses, no percentual de 4,23%
(quatro inteiros e vinte e três centésimos por cento), passando o valor
total de R$ 11.580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta reais) para R$
12.069,83 (doze mil e sessenta e nove reais e oitenta e três
centavos).Dotação: 136/3.3.90.40.06.00.00 - locação de software.
Origem do Contrato: Inexigibilidade de Licitação nº 14/2023,
conforme justificativas constantes do Processo de Contratação nº
49/2023. Local, data e assinatura:Pato Branco, 15 de julho de 2024.
 
EDUARDO ALBANI DALA COSTA-
Contratante e
 
RUDIMAR BARBOSA DOS REIS-
Contratada.

Publicado por:
Ronaldo Roldão

Código Identificador:1BFA6CF1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 18/07/2024. Edição 3069
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

19/07/2024, 12:50 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/1BFA6CF1/2c5649f0df3e1520b3bf0d27adb3585d2c5649f0df3e1520b3bf0d27adb3585d 1/1


